[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2023                                                                                   №  686
г. Татарск

Об утверждении перечня муниципального имущества
 Татарского муниципального района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

    В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 02.07.2008 N 245-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области»,  решением пятой сессии четвертого созыва Совета депутатов Татарского муниципального района Новосибирской области от 18.02.2021г № 83  «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Татарского района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области, администрация Татарского муниципального района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества Татарского муниципального района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Постановление администрации Татарского района от 08.02.2018 № 59 «Об утверждении перечня  имущества, находящегося в муниципальной собственности Татарского района, свободного от прав третьих лиц  (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» признать утратившим силу.
3. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Татарского муниципального района  Новосибирской области Л.Н. Басалыко.
Глава Татарского муниципального района

        Ю. М. Вязов
Новосибирской области
Исп.: Бугай Л.В.
Тел.: 8(383)6425304
_1381562456.bin